R3 文文ス第 2422 号

令和 4 年 1 月 21 日

仙台市スポーツ少年団

本部長 吉田 尚 様

仙台市文化観光局文化スポーツ部

スポーツ振興課長 熊谷 拓郎

新型コロナウイルス感染症防止対策の徹底について（通知）

日頃より本市スポーツの推進に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染者数が急増しており、仙台市内でも感染力が高い

オミクロン株の感染が確認されるなど、これまで以上に感染防止対策の徹底が必要な状況に

あります。

 感染症対策につきましては、これまでも十分配慮して取り組んでいただいているところで

すが、今般、若年層への感染が広がりを見せている状況もございます。

つきましては、スポーツ活動時における感染回避行動の徹底を図るよう注意喚起するととも

に、改めまして、感染防止対策の徹底にご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。

【お問い合わせ】文化観光局スポーツ振興課企画係

電 話：022-214-8889

F A X ：022-213-3225